
 

 

 

COMUNE DI CREMOSANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

COPIA 
Codice ente  10740 4 
 

DELIBERAZIONE N. 11 

del 29-04-2023 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica 
 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 

ESERCIZI 2023/2025. 
 

 

             L’anno  duemilaventitre addì  ventinove del mese di aprile alle ore 10:15 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

 
MARCO FORNAROLI Presente SINDACO 

MONICA PERRINO Presente CONSIGLIERE 

MARIA CRISTINA CAPPELLI Presente CONSIGLIERE 

BRIAN MARAZZI Presente CONSIGLIERE 

LUCA MANZONI Presente CONSIGLIERE 

GIUSEPPE MARTELLOSIO Presente CONSIGLIERE 

ALFIO FRANCO MARAZZI Presente CONSIGLIERE 

COSTANTE CARIONI Presente CONSIGLIERE 

PAUL POIRET Presente CONSIGLIERE 

MANUEL GIUSEPPE PELLINI Presente CONSIGLIERE 

LORENZO MARAZZI Presente CONSIGLIERE 

  

      Totale presenti   11  

      Totale assenti      0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GREGOLI  AVV. MARCO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  MARCO FORNAROLI nella sua 

qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

 

DELIBERA N. 11 DEL 29-04-2023 
 

Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 

ESERCIZI 2023/2025. 
 

 

Il Sindaco illustra al Consiglio Comunale i principali contenuti del Bilancio di Previsione 2023/2025, 
dando lettura di una relazione che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale. 
 
Al termine della relazione, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO: 

• che l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, stabilisce che gli Enti Locali deliberano 
entro il 31 dicembre il Bilancio di previsione finanziario in termini di competenza, per l’anno 
successivo, osservando i principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio 
finanziario e pubblicità e tenendo conto che la situazione economica non può presentare 
disavanzo; 

• che l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, dispone che il Bilancio di Previsione sia 
elaborato sulla base di un Documento unico di programmazione, di durata almeno triennale; 

• che l’art. 174 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000, dispone che lo schema di Bilancio Unico di 
Previsione e il Documento unico di programmazione, sono predisposti dalla Giunta Comunale; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/12/2022 con il quale è stata differita l’approvazione 
del bilancio di previsione 2023-2025 limitatamente all’anno 2023 al 31/03/2023, prevista nel termine 
ordinatorio del 31/12/2022; 

 
VISTA L. n° 197 del 29/12/2022, con la quale, al comma 775 dell’art.1, è stata differita l’approvazione 
del bilancio di previsione 2023-2025 limitatamente all’anno 2023 al 30/04/2023 previsto nel termine 
ordinatorio del 31/12/2022; 
 
VISTE: 
- la Deliberazione G.C. n. 38 del 14.04.2023 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del DUPS 
2023-2025; 
- la Deliberazione G.C. n. 39 del 14.04.2023 con la quale si è approvato lo schema del Bilancio di 
Previsione dell’Esercizio 2023-2025, la nota integrativa al Bilancio di previsione 2023 e gli indicatori di 
bilancio 2023; 
 
RILEVATO CHE: 
- al Bilancio è allegato il Conto Consuntivo dell’Esercizio 2021, approvato nella medesima seduta di 
Consiglio Comunale e che dal medesimo l’Ente non risulta strutturalmente deficitario, ai sensi dell’art. 
45 del D.Lgs. 30.12.1992 n. 504 e successive modificazioni; 
 
- la Giunta Comunale, con atto n. 33 del 14.04.2023, ha approvato e confermato/modificato le seguenti 
tariffe: 

MENSA 

CANONE FOGNATURA 

DIRITTI SU RILASCIO AUTORIZZAZIONE PASSO CARRABILE  

CANONE LUCE VOTIVA 

PROVENTI CIMITERIALI 

SERVIZI CIMITERIALI 

PALESTRA COMUNALE 



 

 

DIRITTI SUAP 

DIRITTI DI SEGRETERIA A VANTAGGIO DEL COMUNE 
 

- la Giunta Comunale, con atto n. 37 del 14.04.2023 ha determinato, ai fini dell’applicazione dell’IMU i 
valori delle aree edificabili; 
- il piano delle valorizzazioni immobiliari è negativo: 
- la Giunta Comunale, con atto n. 34 del 14.04.2023 ha provveduto ad effettuare la ricognizione delle 
eccedenze di personale ed attestare l’assenza di esuberi; 
- la Giunta Comunale, con atto n. 35 del 14.04.2023, ha provveduto alla destinazione dei proventi 
derivanti dall’applicazione delle sanzioni per violazioni al Codice della Strada; 
 
VISTA la Relazione con la quale da parte del Revisore dei Conti, viene espresso parere favorevole sugli 
schemi del Bilancio unico 2023/2025, in conformità a quanto prescritto dall’art. 239, comma 1, lett. B) 
del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato 4/2 – Dlgs 118/11; 
 
VISTO l’art. 42 del D. Lgs. 18/08/2000, N. 267; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile del Servizio 
Contabilità e Bilancio (art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000); 

Con voti favorevoli n. 08, contrari n. 0, astenuti n. 03 (Consiglieri di Minoranza Paul Poiret, Manuel 
Giuseppe Pellini e Lorenzo Marazzi) resi da n. 11  Consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di 
mano; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il Bilancio unico di previsione 2023/2025, i documenti correlati, l’aggiornamento 

del DUP Semplificato 2023/2025 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 38 del 
14.04.2023; 

2. Di confermare le tariffe confermate/modificate con delibera di giunta n. 33 del 14.04.2023 
 

MENSA 

CANONE FOGNATURA 

DIRITTI SU RILASCIO AUTORIZZAZIONE PASSO CARRABILE  

CANONE LUCE VOTIVA 

PROVENTI CIMITERIALI 

SERVIZI CIMITERIALI 

PALESTRA COMUNALE 

DIRITTI SUAP 

DIRITTI DI SEGRETERIA A VANTAGGIO DEL COMUNE 
 

3. Di dare atto che la Giunta Comunale, con delibera n. 37 del 14.04.2023 ha determinato, ai fini 
dell’applicazione dell’IMU, i valori delle aree edificabili; 

4. Di dare atto che il piano delle valorizzazioni immobiliari è negativo; 
5. Di dare atto che la Giunta Comunale, con delibera n. 34 del 14.04.2023, ha provveduto ad 

effettuare la ricognizione delle eccedenze di personale ed attestare l’assenza di esuberi; 
6. Di aver provveduto in merito alla destinazione dei proventi derivanti dall’applicazione delle 

sanzioni per violazioni al Codice della Strada delibera di giunta n. 35 del 14.04.2023; 
 
Successivamente, vista l’urgenza di procedere,  

 

Con voti favorevoli n. 08, contrari n. 0, astenuti n. 03 (Consiglieri di Minoranza Paul Poiret, Manuel 
Giuseppe Pellini e Lorenzo Marazzi) resi da n. 11  Consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di 
mano; 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DELIBERA  
 

1. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.. 

 
 
 



 

 

COMUNE DI CREMOSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 11 DEL 29-04-2023 

 

 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE BILANCIO UNICO DI 

PREVISIONE ESERCIZI 2023/2025. 
 

 

Vista la deliberazione in oggetto descritta e relativa istruttoria, si esprimono i seguenti pareri:  

 

 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 

 

 

 

Il responsabile del Servizio 

F.to ( Giuseppina Bianchessi) 

 
 



 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to  MARCO FORNAROLI F.to GREGOLI  AVV. MARCO 

 

 

=========================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Cremosano li, 16-05-2023………………. 

 

La suestesa deliberazione: 

 

Ai sensi dell'art.124, comma 1°, D. Lgs. 18/08/2000, N.ro 267, viene oggi pubblicata 

all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

Il Segretario Comunale 

 F.to AVV. MARCO  GREGOLI 

 

=========================================================== 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art. 134 D. Lgs. 18/08/2000, N.ro 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 

 

❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione in data 26-05-2023               

 

Cremosano li, 26-05-2023 

   Il Segretario Comunale 

 F.to AVV. MARCO  GREGOLI 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO 

PRETORIO AL N. 209 DAL 16-05-2023 AL 31-05-2023 

 

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

(Paulli Dr.ssa Sabrina) 


